
  

UWAGA
INFORMUJEMY, ŻE  ZARZĄD FUNDUSZU PRZYJĄŁ DOKUMENT POD NAZWĄ KIERUNKI DZIAŁAŃ ORAZ 

WARUNKI BRZEGOWE OBOWIĄZUJĄCE REALIZATORÓW PROGRAMU „AKTYWNY SAMORZĄD” W 
2024 ROKU. 

Zapraszamy do zapoznania się z dokumentem pod nazwą Kierunki działań oraz warunki brzegowe w 
2024 roku oraz z aktualnym tekstem jednolitym programu, po zmianach wprowadzonych przez Radę 
Nadzorczą PFRON (Załącznik do uchwały nr 19 Rady Nadzorczej PFRON z 2023 roku).

Także w tym roku wnioski o dofinansowanie można  rejestrować przez Internet, w Systemie Obsługi 
Wsparcia (SOW), bez straty czasu, wychodzenia z domu, bez kolejek i bez barier.

Wnioski o dofinansowanie można składać  od 1 marca,  drogą elektroniczną za pośrednictwem 
Platformy SOW (System Obsługi Wsparcia Finansowego ze środków PFRON) pod adresem: 
https://sow.pfron.org.pl
Zachęcamy do założenia Profilu Zaufanego na platformie ePUAP,  tym bardziej,  że pozwala to na 
korzystanie także z innych usług, które są dostępne w przestrzeni publicznej dla posiadaczy Profilu. 

TERMIN PRZYJMOWANIA WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE W RAMACH MODUŁU I

Wnioski o dofinansowanie można złożyć elektronicznie w SOW (https://sow.pfron.org.pl/) już
od 1 marca do  31 sierpnia 2024 roku.

I. W 2024 ROKU REALIZOWANE SĄ  NASTĘPUJĄCE FORMY WSPARCIA:

    Obszar A – likwidacja bariery transportowej:

        Zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do samochodu (adresowana do osób z 
orzeczeniem o niepełnosprawności - do 16 roku życia lub osób ze znacznym albo umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu);
        Zadanie  2 –  pomoc  w  uzyskaniu  prawa  jazdy  (adresowana  do  osób  ze  znacznym  albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu);
        Zadanie  3 –  pomoc  w  uzyskaniu  prawa  jazdy  (adresowana  do  osób  ze  znacznym  albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu, w stopniu wymagającym 
korzystania z usług tłumacza języka migowego);
        Zadanie 4 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do samochodu (adresowana do osób ze 
znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu).

https://sow.pfron.org.pl/


II.   W 2024 roku w ramach programu, zmniejszono do 10% wysokości udziału własnego 
w zadaniach:  A1, A4 i D, A2, A3 i C5  jak też w Module II.

III. Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym:

        Zadanie 1 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania 
(adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności - do 16 roku życia lub do osób ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku lub obu rąk);
        Zadanie 2 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu 
elektronicznego i oprogramowania;
        Zadanie 3 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania 
(adresowana do osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku);
        Zadanie 4 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania 
(adresowana do osób z orzeczeniem
        o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu
        i trudnościami w komunikowaniu się za pomocą mowy;
        Zadanie 5 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego, 
adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności - do 16 roku życia lub osób ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

IV.  Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:

        Zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym (adresowana do osób z 
orzeczeniem  o  niepełnosprawności  -  do  16  roku  życia  lub  osób  ze  znacznym  stopniem 
niepełnosprawności,  z  dysfunkcją uniemożliwiającą samodzielne poruszanie się  za pomocą wózka 
inwalidzkiego o napędzie ręcznym);
Uwaga!
Wsparcie w ramach Obszaru C Zadanie 1 (zakup wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym) i nie 
jesteś zatrudniony/zatrudniona ani nie uczysz się, to musisz wraz z wnioskiem dostarczyć zlecenie na 
zaopatrzenie w wyroby medyczne na wózek, potwierdzone przez Narodowy Fundusz Zdrowia.
        Zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności  technicznej posiadanego skutera lub wózka 
inwalidzkiego o napędzie elektrycznym (adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności - do 
16 roku życia lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności);
        Zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania 
techniczne,  tj.  protezy  co  najmniej  na  III  poziomie  jakości  (adresowana  do  osób  ze  stopniem 
niepełnosprawności);
        Zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której 
zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne - co najmniej na III poziomie jakości (adresowana do 
osób ze stopniem niepełnosprawności);
        Zadanie 5 – pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania 
elektrycznego do wózka ręcznego (adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności - do 16 
roku  życia  lub  osób  ze  znacznym  stopniem  niepełnosprawności,  z  dysfunkcją  narządu  ruchu 
powodującą problemy w samodzielnym przemieszczaniu się i posiadających zgodę lekarza specjalisty 
na użytkowanie przedmiotu dofinansowania).

    Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby 
zależnej (dziecka przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką, pomoc 
adresowana  do  osób  ze  znacznym  lub  umiarkowanym  stopniem  niepełnosprawności,  które  są 
przedstawicielem ustawowym lub opiekunem prawnym dziecka).



2) Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, adresowana do osób ze 
znacznym, umiarkowanym lub lekkim stopniem niepełnosprawności, pobierających naukę w szkole 
wyższej lub szkole policealnej lub kolegium, a także do osób mających przewód doktorski otwarty poza 
studiami doktoranckimi.

V. INFORMACJE DLA STUDENTÓW, WNIOSKODAWCÓW W MODULE II

OD BIEŻĄCEGO ROKU W MODULE II MOGĄ SKŁADAĆ WNIOSKI OSOBY  Z LEKKIM STOPNIEM 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI.

VI. TERMIN PRZYJMOWANIA WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE

Wniosek o dofinansowanie możesz złożyć elektronicznie w SOW (https://sow.pfron.org.pl/).
 już  od 1 marca do:

    31 marca 2024 roku - jeśli dotyczą roku akademickiego 2023/2024,
10 października 2024 roku - jeśli dotyczą roku akademickiego 2024/2025.

VII. HARMONOGRAM REALIZACJI PROGRAMU „AKTYWNY SAMORZĄD”
TERMIN

01.03.2024   -   Termin  złożenia  wystąpienia  przez  samorząd  powiatowy  o  przyznanie  środków 
finansowych PFRON na realizację programu

01.03.2024  -   Rozpoczęcie naboru wniosków o dofinansowanie w ramach programu w Systemie 
Obsługi Wsparcia (SOW) 

31.03.2024 -   Termin zakończenia przyjmowania wniosków o dofinansowanie
w Module II w ramach roku szkolnego (akademickiego) 2023/2024

29.04.2024  -  Termin aneksowania umowy w sprawie realizacji programu pomiędzy Realizatorem 
programu i Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

31.05.2024 -  Upływa termin wypłaty dofinansowania kosztów opłaty za naukę (czesne) w ramach 
Modułu II (dotyczy wniosków przyjętych do 31 marca 2024 roku)

31.08.2024 -  Termin zakończenia przyjmowania wniosków o dofinansowanie
w Module I

10.10.2024-   Termin zakończenia przyjmowania wniosków o dofinansowanie
w Module II w ramach roku szkolnego (akademickiego) 2024/2025

04.12.2024  -  Termin złożenia przez Realizatora programu ostatniego, dodatkowego zapotrzebowania 
na środki potrzebne na realizację programu

31.12.2024-   Zakończenie możliwości podjęcia decyzji o przywróceniu terminu na złożenie wniosku o 
dofinansowanie

https://sow.pfron.org.pl/

